
 Krzyżanów, dnia 25 października 2024 roku 

KI.7322.91.2024 

Pani Anna Przybysz Krysińska 

Radna Gminy Krzyżanów oraz sołtys sołectwa Kaszewy Dworne 

Pan Adam Baraniak 

Radny Gminy Krzyżanów 

Informacja o sposobie realizacji interpelacji 

Gmina Krzyżanów w nawiązaniu do złożonej przez Państwa Interpelacji  w przedmiocie 

utworzenia miejsca rekreacji w postaci placów zabaw oraz siłowni informuję o sposobie 

załatwienia sprawy: 

- wniosek z dnia 30 kwietnia 2024roku o zorganizowanie terenu rekreacyjnego dla 

mieszkańców Kaszew oraz okolicznych miejscowości, wbrew Państwa zarzutom o braku 

odpowiedzi uzyskał odpowiedź w publikacji zamieszczonej w Biuletynie Informacyjnym 

Gminy Krzyżanów  Nr 3 wydanie maj 2023 str.16   ( wyciąg  z biuletynu w załączeniu). Wybór 

takiego sposobu udzielenia odpowiedzi podyktowany był konstrukcją złożonego wniosku, 

który nie wskazywał reprezentatywnego adresu wyznaczonego jako właściwy do przekazania 

korespondencji w sprawie, oraz uniemożliwiający  identyfikację adresów osób podpisanych na 

wniosku. Ponadto poza publikacją odnoszącą się bezpośrednio do treści wniosku w wydaniu 

nr 3 – maj   str. 7,   oraz nr 4 – lipiec str 31 i 32 przedstawiono informację o  możliwości 

korzystania z  placów zabaw przy Szkole Podstawowej w Kaszewach Dwornych.  

- przywoływany w treści interpelacji teren rekreacyjny oraz plac zabaw w Nowych Kterach 

powstał przy  głównym zaangażowaniu sołtysa i jednocześnie radnego Pana Włodzimierza 

Cholewy, który aktywnie pozyskiwał środki dofinansowań z budżetu województwa , które 

realizował i rozliczał osobiście, a  także nakładem własnej pracy i mobilizowaniu się wokół 

sołtysa mieszkańców Nowych Kter i Zieleniewa. Gmina Krzyżanów budowała lub doposażała z 

dedykowanych programów dotacji infrastrukturę tego typu  przy szkołach na swoim terenie w 

tym udostępniony plac zabaw na polecenie Wójta Gminy Krzyżanów do użytku ogólnego przy 

szkole podstawowej w Kaszewach Dwornych. 



- wskazywane argumenty o braku działań samorządu gminy Krzyżanów w tym Wójta dla 

potrzeb rozwoju realizacji potrzeb mieszkańców i sprowadzenie tej sprawy do wyposażenia 

placu zabaw  jest dowodem na brak świadomości o  hierarchii  zadań samorządowych dla 

społeczeństwa lub brakiem zainteresowania tym co przez gminę Krzyżanów jest realizowane 

tym bardziej w Państwa najbliższym otoczeniu. Świadczą o tym nakłady budżetowe dla 

miejscowości z  okręgu Kaszew i okolic  z ostatnich tylko  najbliższych lat 2021,2022 , 2023  

oraz roku bieżącego  wynoszące ponad  10 000 000,00 zł  - dotyczące corocznego utrzymania 

SP w Kaszewach Dwornych, modernizacji instalacji centralnego ogrzewania szkoły 

podstawowej w Kaszewach Dwornych, prac remontowych w budynku SP w Kaszewach 

Dwornych, remontów i przebudów dróg w Kaszewach Dwornych, Julianowie, Kaszewach 

Tarnowskich, Psurzu, rozbudowy nitki wodociągowej w Kaszewach Tarnowskich  dobudowy 

oświetlenia ulicznego, wymiany (modernizacji istniejącego oświetlenia), remontu OSP w 

Kaszewach Kościelnych,  remont plebanii w Kaszewach Kościelnych oraz wiele innych działań 

bieżących dla dobrego funkcjonowania mieszkańców.  

- odnosząc się do tezy związanej finansowaniem realizacji zadań przez gminę Krzyżanów z 

podatków z działalności gospodarczej na terenie Kaszew informuję, iż większość 

zrealizowanych do tej pory inwestycji pochodzi z dotacji pozyskanych staraniami Naszego 

samorządu. Wpływy podatkowe z największych  podmiotów gospodarczych  dopiero od roku 

2022 i 2023 zaczęły zasilać budżet gminy a plany inwestycyjne podejmowano znacznie 

wcześniej.  Ponadto nadmienić należy iż na terenie gminy nie funkcjonuje strefa ekonomiczna 

, zaś pojawiająca się zabudowa przemysłowa w pespektywie  mająca przynosić  dochody 

podatkowe to wyłączna zasługa dotychczas zgodnego współdziałania rady gminy Krzyżanów 

oraz Wójta Gminy w zakresie planowania przestrzennego obszarów mających szanse na 

aktywizacje w innym  kierunku niż uprawa roli.  

- na podstawie posiadanych aktualnych cen katalogowych dla zakupu sprzętu rekreacyjnego 

na place zabaw i siłownie zewnętrzne określić można przybliżony koszt dla wnioskowanej 

infeastruktury: Huśtawka łączona: Tribecco (3 siedziska gumowe, kubełkowe i bocianie 

gniazdo)-  8 100,00zł, huśtawka wagowa- huśtawka ważka pojedyńcza-2 416,00zł, linarium- 

Linarium Firry -8 890,00zł, piaskownica- 150x150 cm -1 599,00zł, zjeżdżalnia na plac zabaw 

72x309cm -7 621,08zł, stonoga -metal + HDPE- 13 960,50zł, tor przeszkód na plac zabaw 

49x186cm, h.558 cm- 4 001,19zł w sumie: 46 587,77zł.  Wyposażenie siłownie zewnętrznej : 



-wahahadło na słupie- 2 817,83 zł, steper- -2 899,00 zł, motyl-5 322,01 zł, narciarz pojedynczy 

na siłownię zewnętrzną  4 046,70 zł, rower na siłownię zewnętrzną-3 419,40 zł, orbiterek na 

siłownię zewnętrzną -4 083,60 zł ,wioślarz na siłownię zewnetrzną-3 591,60 zł w sumie:  26 

180,14 zł . Razem sam zakup elementów plac zabaw + siłownia : 72 767,91zł.  Do kwoty 

należy doliczyć koszty montażu, wygodzenia terenu , oświetlenia, gabloty informacyjnej 

około 10000,00 - 15 000,00 zł oraz koszty bieżącego utrzymania, konserwcji urządzeń i  

nadzór nad obiektem – co ewentualnie można wykonać własny sumptem jak zrobił to sołtys 

/ radny z Nowych Kter w przypadku tamtejszego obiektu.   

- wobec złożonej interpelacji propozycja sfinansowania tego typu inwestycji z bieżących 

środków budżetowych zostanie omówiona na komisji i głosowana na radzie gminy  gdzie w 

treści uchwały budżetowej głosami większości radnych dysponowane są środki na zadania 

inwestycyjne, zaś wójt zrealizuje kierunki działań rady. (art. 30 ustawy o samorządzie 

gminnym)   Nadmienić należy, iż niezależnie od poczynionych ustaleń gmina deklaruje aktywne 

poszukiwanie i ubieganie się o dofinansowanie tego typu przedsięwzięć infrastruktury 

rekreacyjnej i sportowej.  

- wobec złożonej interpelacji Wójt Gminy deklaruje również szerokie wsparcie merytoryczne   

dla Pani sołtys / radnej oraz pana radnego w aplikowaniu wzorem innych sołectw o pozyskanie 

dofinansowania z dotacji województwa łódzkiego - programy dedykowane wyłącznie dla 

jednostek jakimi są sołectwa, takie jak: Infrastruktura Sołecka na Plus, Sołectwo na Plus.  

 

Do wiadomości : 

1) Pan Wiesław Czekaj – Przewodniczący Rady Gminy Krzyżanów   

 

 

 

 

 


